
 
 

UCHWAŁA NR XIV/129/25 
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/184/19 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz 
art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/184/19 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2019 r. poz. 8504) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Informacja, o której mowa w ust. 1 jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej. 

1b. Do informacji, o której mowa w ust. 1 należy dołączyć wydruk raportu z bazy danych systemu 
informacji oświatowej (SIO) z danymi o aktualnej liczbie godzin pomocy dla uczniów z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego w oddziałach innych niż oddziały specjalne i integracyjne, 
potwierdzający zgodność danych podanych w informacji. Jeżeli dane zawarte w informacji i w raporcie 
z bazy danych SIO nie są zgodne, organ prowadzący podmiot dotowany obowiązany jest wyjaśnić ich 
rozbieżność i ewentualnie złożyć korektę informacji lub dokonać modyfikacji danych w bazie danych 
SIO.”; 

2) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku zmiany organu prowadzącego podmiot dotowany w trakcie roku budżetowego, 
rozliczenie wykorzystania dotacji za okres od początku roku do dnia poprzedzającego dzień zmiany 
składa się w terminie 20 dni od dnia zmiany. Przepisu tego nie stosuje się w przypadku zmiany organu 
prowadzącego w związku ze zgonem osoby fizycznej dotychczas prowadzącej podmiot dotowany. 
W takim przypadku nowy organ prowadzący składa roczne rozliczenie wykorzystania dotacji zgodnie 
z ust. 1.”; 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1744



4) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 
 
 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1744



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/129/25 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 6 marca 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK .................. 

I. Dane organu prowadzącego przedszkole lub szkołę 

1. Nazwa osoby prawnej/Imię i nazwisko osoby fizycznej: ............................................................................................................................................. 

2. Adres siedziby osoby prawnej/Adres zamieszkania osoby fizycznej: .......................................................................................................................... 

II. Dane przedszkola lub szkoły 

1. Nazwa: .......................................................................................................................................................................................................................... 

2. Adres siedziby: .............................................................................................................................................................................................................. 

3. Numer rachunku bankowego: ....................................................................................................................................................................................... 

4. Zawód, w którym szkoła kształci: ................................................................................................................................................................................. 

III. Planowana liczba uczniów: 

1) w przedszkolu 

liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  liczba uczniów bez orzeczeń 
o potrzebie kształcenia 

specjalnego   
niewidomi, słabowidzący, 

z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją, z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim  

niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, 
z autyzmem (w tym z zespołem 

Aspergera) 

liczba 
uczniów 
do 5 lat 

liczba 
uczniów  
6-letnich 

i starszych 

I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII   
          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1744



2) w szkole podstawowej 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba uczniów: bez orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

niewidomi, słabowidzący, 
z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją 

niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

z niepełnosprawnością 
sprzężoną, z autyzmem 

(w tym z zespołem 
Aspergera)  

w oddziałach: I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII 
ogólnodostępnych           
integracyjnych           
specjalnych           
sportowych           
mistrzostwa 
sportowego 

          

razem uczniowie 
w klasach I-III 

          

razem uczniowie 
w klasach IV-VIII 

          

w tym: 
z orzeczeniem 
o potrzebie 
indywidualnego 
nauczania 

   

spełniający obowiązek 
szkolny poza szkołą 
zgodnie z art. 37 
ustawy - Prawo 
oświatowe 

          

będący obywatelami 
Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6a 
ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy 
w związku 
z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego 
państwa  

          

korzystający 
z dodatkowej, 
bezpłatnej nauki 
języka polskiego 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1744



zgodnie z art. 165 ust. 
7 i 9 ustawy - Prawo 
oświatowe  

3) w szkole ponadpodstawowej, w której jest realizowany obowiązek nauki  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba uczniów: bez orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu lekkim, 
niedostosowani społecznie, 

zagrożeni niedostosowaniem 
społecznym 

niewidomi, słabowidzący, 
z niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją 

niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 

z niepełnosprawnością 
sprzężoną, z autyzmem 

(w tym z zespołem 
Aspergera)  

w oddziałach: I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII I-VIII IX-XII 
ogólnodostępnych           
integracyjnych           
w tym: 
z orzeczeniem 
o potrzebie 
indywidualnego 
nauczania 

   

spełniający obowiązek 
szkolny poza szkołą 
zgodnie z art. 37 
ustawy - Prawo 
oświatowe 

          

będący obywatelami 
Ukrainy, o których 
mowa w art. 50 ust. 6a 
ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy 
w związku 
z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego 
państwa  

          

korzystający 
z dodatkowej, 
bezpłatnej nauki 
języka polskiego 
zgodnie z art. 165 ust. 
7 i 9 ustawy - Prawo 
oświatowe  

          

IV. Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: ............................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1744



V. Planowana liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: ......................  

VI. Planowana liczba słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych 

w tym przystępujących do egzaminu lp. symbol i nazwa  kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie liczba słuchaczy 
w sesji zimowej w sesji letniej 

     
Razem:    

imię i nazwisko osoby sporządzającej wniosek: .............................................. 

numer telefonu kontaktowego: ................................. 

 .............................................................. 
pieczątka imienna i podpis organu prowadzącego  

lub osoby reprezentującej organ prowadzący 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1744



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/129/25 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Informacja o liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w miesiącu ...................... 
20...... r. – stan na pierwszy dzień miesiąca 

I. Dane organu prowadzącego przedszkole lub szkołę 

1. Nazwa osoby prawnej/Imię i nazwisko osoby fizycznej: ............................................................................................................................................. 

2. Adres siedziby osoby prawnej/Adres zamieszkania osoby fizycznej: .......................................................................................................................... 

II. Dane przedszkola lub szkoły 

1. Nazwa: .......................................................................................................................................................................................................................... 

2. Adres siedziby: .............................................................................................................................................................................................................. 

3. Numer rachunku bankowego: ....................................................................................................................................................................................... 

4. Zawód, w którym szkoła kształci: ................................................................................................................................................................................. 

III. Liczba uczniów: 

1) w przedszkolu 

uczniowie z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:*  
z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym z zespołem 

Aspergera)  
w oddziale ogólnodostępnym 

lp. imię 
i nazwisko 

data 
urodzenia 

miejscowość 
zamieszkania / 

adres 
w przypadku 
zamieszkania 

poza Piekarami 
Śląskimi**  

niewidomi, 
słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym 

z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim  

niesłyszący, 
słabosłyszący, 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym 

w oddziale 
specjalnym 

w oddziale 
integracyjnym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

powyżej 
5 do 10 h 
wsparcia 

powyżej 
10 h 

wsparcia 

wczesne 
wspomaganie 

rozwoju 
realizowane 

w przedszkolu
* 

             
             
razem:          

*wstawić znak X we właściwych komórkach 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1744



**dane te są niezbędne do rozliczeń finansowych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

2) w szkole podstawowej 

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba uczniów: 
z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem 

(w tym z zespołem Aspergera) 
- w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
- w oddziałach integracyjnych i specjalnych - ogółem 

w oddziałach: 

bez orzeczeń 
o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
lekkim, niedostosowani 
społecznie, zagrożeni 

niedostosowaniem 
społecznym 

niewidomi, 
słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją 

niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 2 

do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 10 
h wsparcia 

ogólnodostępnych         
integracyjnych      
specjalnych      
sportowych         
mistrzostwa sportowego         

    
w oddziałach integracyjnych: 

razem uczniowie 
w klasach I-III 

    

w oddziałach specjalnych: 
    
w oddziałach integracyjnych: 

razem uczniowie 
w klasach IV-VIII 

    

w oddziałach specjalnych: 
w tym: 
z orzeczeniem o potrzebie 
indywidualnego nauczania 

  

spełniający obowiązek 
szkolny poza szkołą 
zgodnie z art. 37 ustawy - 
Prawo oświatowe 

        

będący obywatelami 
Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6a ustawy 
o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa  

        

korzystający z dodatkowej, 
bezpłatnej nauki języka 
polskiego zgodnie z art. 
165 ust. 7 i 9 ustawy - 
Prawo oświatowe  

        

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1744



3) w szkole ponadpodstawowej, w której jest realizowany obowiązek nauki  

z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba uczniów: 
z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem 

(w tym z zespołem Aspergera) 
- w oddziałach ogólnodostępnych wg godzin wsparcia 
- w oddziałach integracyjnych - ogółem 

w oddziałach: 

bez orzeczeń 
o potrzebie kształcenia 

specjalnego 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 
lekkim, niedostosowani 
społecznie, zagrożeni 

niedostosowaniem 
społecznym 

niewidomi, 
słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją 

niesłyszący, słabosłyszący, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym do 2 h 

wsparcia 
powyżej 2 

do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 h 

wsparcia 

powyżej 10 
h wsparcia 

ogólnodostępnych         
integracyjnych      
w tym: 
z orzeczeniem o potrzebie 
indywidualnego nauczania 

  

spełniający obowiązek 
szkolny poza szkołą 
zgodnie z art. 37 ustawy - 
Prawo oświatowe 

        

będący obywatelami 
Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 6a ustawy 
o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa  

        

korzystający z dodatkowej, 
bezpłatnej nauki języka 
polskiego zgodnie z art. 
165 ust. 7 i 9 ustawy - 
Prawo oświatowe  

        

IV. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: 

lp. imię i nazwisko 
  
  
  

V. Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: 

lp. imię i nazwisko 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1744



  
  

imię i nazwisko oraz numer telefonu osoby sporządzającej informację: .............................................. 

imię i nazwisko oraz numer telefonu dyrektora przedszkola/szkoły: ................................................... 

 .............................................................. 
pieczątka imienna i podpis organu prowadzącego  

lub osoby reprezentującej organ prowadzący 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1744



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/129/25 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 6 marca 2025 r. 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI W ROKU ....... 

I. Dane organu prowadzącego przedszkole lub szkołę 

1. Nazwa osoby prawnej/Imię i nazwisko osoby fizycznej: ............................................................................................................................................. 

2. Adres siedziby osoby prawnej/Adres zamieszkania osoby fizycznej: .......................................................................................................................... 

II. Dane przedszkola lub szkoły 

1. Nazwa: .......................................................................................................................................................................................................................... 

2. Adres siedziby: .............................................................................................................................................................................................................. 

III. Informacja o wykorzystaniu dotacji 

1.  Dotacja na uczniów przedszkola/szkoły: 

- kwota dotacji otrzymanej: ........................, w tym na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego: ..........................., 

- kwota dotacji wykorzystanej: ........................, w tym na uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego: ..........................., 

- kwota dotacji niewykorzystanej: ............................... 

2. Dotacja na dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju: 

- kwota dotacji otrzymanej: ..................................., 

- kwota dotacji wykorzystanej: ................................., 

- kwota dotacji niewykorzystanej: ................................ 

3. Dotacja na uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: 

- kwota dotacji otrzymanej: ..................................., 

- kwota dotacji wykorzystanej: ................................., 

- kwota dotacji niewykorzystanej: ................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1744



4. Dotacja na słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, którzy zdali egzamin zawodowy w zakresie danej kwalifikacji: 

- kwota dotacji otrzymanej: ..................................., 

- kwota dotacji wykorzystanej: ................................., 

- kwota dotacji niewykorzystanej: ................................. 

IV. Szczegółowe informacje o sposobie wykorzystania dotacji 

lp. Rodzaj, 
numer 
i data 

dokumentu 
(faktura, 
rachunek, 
lista płac) 

Opis 
wydatku 

Data 
zapłaty 

Kwota 
wydatku 

Kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji 

w tym 
kwota 

wydatku 
rozliczona 
z dotacji 
ogólnej 

w tym kwota 
wydatku rozliczona 
z dotacji na uczniów 
niepełnosprawnych 

na realizację 
orzeczeń, zgodnie 

z art. 35 ust. 5 pkt 2 
ufzo 

w tym kwota 
wydatku rozliczona 
z dotacji na uczniów 
niepełnosprawnych 

na wydatki inne, 
zgodnie z art. 35 ust. 

5 pkt 3 (dotyczy 
przedszkoli) lub pkt 

4 (dotyczy szkół) 
ufzo  

w tym kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji na 

wczesne 
wspomaganie 

rozwoju 

w tym kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji na  

zajęcia 
rewalidacyjno- 
wychowawcze  

w tym kwota 
wydatku 

rozliczona 
z dotacji na 

kwalifikacyjne 
kursy 

zawodowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            

Razem:        

Uwagi: .............................................................................................................................................................................................. 

imię i nazwisko oraz numer telefonu osoby sporządzającej rozliczenie: .......................................................................................... 

imię i nazwisko oraz numer telefonu dyrektora przedszkola/szkoły: ................................................................................................ 

  
 
 
 

................................................................ 
pieczątka imienna i podpis organu prowadzącego  

lub osoby reprezentującej organ prowadzący 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1744


	UCHWAŁA NR XIV/129/25 RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK ..................
	Załącznik 2 - Informacja o liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w miesiącu ...................... 20...... r. – stan na pierwszy dzień miesiąca
	Załącznik 3 - ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI W ROKU .......

		2025-03-13T07:24:49+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




